平成25年１月23日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  末村 長弘

(コード番号 4968 東証第一部、大証第一部)

問合せ先  常務取締役経営企画室長  宇根 高司

ＴＥＬ(06)6209-8619（代表）

大阪工場（研究工場）における発煙事故について（第１報）

平成25年１月23日、６時10分頃、大阪工場（研究工場）にて発煙事故が発生いたしました。出火、ケガ人等は出て

おりませんが、発煙による異臭が発生しました。近隣の皆様ならびに関係者の皆様には大変ご迷惑、ご心配をおかけ

しましたこと、深くお詫び申し上げます。

現在までの状況をとりまとめましたので、お知らせいたします。

記

１．発生日時

平成25年１月23日 ６時10分頃

２．発生場所

大阪工場（研究工場）  大阪市鶴見区鶴見１－１－９

３．事故の状況

アクリルモノマーを加温中に、発煙した。

冷却のため水をかけていたが、さらに発煙がひどくなり、異臭が発生した。

近隣住民から通報があり、消防が入った。

出火はない。

４．近隣への影響

異臭の発生

５．人的被害

なし

６．物的被害

なし

７．事故原因

製造前の原料取扱時の加熱異常

詳細は調査中

以上